

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą pettową, ogłoszenia zaś tabelaryczno i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary pettowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9. i w biurze Ludwika Plohna ulica Karola Ludwika l. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

We wtorek, dnia 10 b. m., o godzinie 9 wieczorem przybyły zwłoki ś. p. Jego Ces. i Król. Wysokości Najdostojniejszego Arcyksięcia Mateusza specjalnym pociągiem na dworzec kolei Południowej w Budapeszcie.

Na dworcu kolejowym odebrał Zwłoki Marszałek Dworu na Węgrzech, poczem ze zwykłym ceremoniałem przewieziono je do kościoła Zamkowego, gdzie po dokonaniem pobłogosławieniu, nastąpiło złożenie ich do grobu.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 3 października b. r. nadać najmiłościwiej dyrektorowi drugiego gimnazjum państwowego we Lwowie, radcy Rządu, Emanuelowi Wolfowi, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, order Żelaznej Korony III. klasy z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 15 września b. r. nadać najmiłościwiej radcy górnicznemu kopalni hr. Potockiego w Krzeszowicach, Franciszkowi Bartonecowi, krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 29 września b. r. zamianować najmiłościwiej kustosa Biblioteki uniwersyteckiej we Lwowie, dr. Fryderyka Papégo, bibliotekarzem Uniwersytetu w Krakowie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 3

października b. r. zamianować najmiłościwiej profesora w piątym gimnazjum państwowym we Lwowie, Ferdynanda Bostla, dyrektorem drugiego gimnazjum państwowego tamże.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 3 października b. r. zamianować najmiłościwiej profesora w piątym gimnazjum państwowym we Lwowie, Romana Moskwę, dyrektorem państwowego gimnazjum w Mielcu.

Galiczyjska Dyrekcyja poczt i telegrafów przeniosła asystenta pocztowego, Emanuela Winniczuka, z Kałusza do Podwołoczysk.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 12 października.

Polityka sojuszów.

Naturalnym odruchem zwróciła się znudzona długą wojną i długotrwałym napięciem nerwów polityka międzynarodowa w stronę przymierzy. Nasunęły się pytania, czy istniejący system sojuszów da się utrzymać po wojnie i czy utrzymać go warto, czy nie nadeszły sposobność i chwila, by niektóre warunki traktatów sprzymierzających zmienić, siłę ich wzmocnić, gwarancje, traktatami zawarowane, zaostriżyć i rozszerzyć.

Anglia i Japonia pierwsza rozpoczęły tę epokę zmian, zamieniając przymierze przygotowawcze, które umożliwiło wojnę rossyjsko-japońską, na sojusz przewidujący wszystkie możliwe zagadnienia przyszłości azjatyckiej na dostrzegalną po ludzku metę. Gdy Japonia w tej formie objawiła światu sposób, jaki obrała, by zabezpieczyć swoje po zwycięskiej wojnie bezpieczeństwo i pomyślność, stało się z kolei rzeczą i dla jej pokonanego przeciwnika konieczne zastanowić

się nad własnym na przyszłość bezpieczeństwem. Rossya, połączona od 15 lat sojuszem z Republiką francuską, miała do wyboru pozostać przy tym aliansie, zamienić go na inny, do czego ochotników w Europie zapewne nie zbrakłoby, albo wreszcie uzupełnić go przybraniem kogoś trzeciego a tem samem osłabić zwartość rossyjsko-francuskich stosunków. Po głośnych zwierzeniach p. Wittego przed p. Villiers, pojawiły się też z różnych stron przypuszczenia, że wyłączenie i serdeczność przymierza tych dwóch państw należy do przeszłości, że prawdopodobnie świat stoi przed nowym politycznym ukształtowaniem się Europy.

Ale podejrzliwi sądzili, że p. Witte w Paryżu prowadził tylko na innym terenie dalszy ciąg tej samej gry, która przyniosła mu już był sukces w Portsmouth. Jak tam wobec zwycięzców, tak tu wobec sprzymierzonych był chłodny i nieufny. Dawał do zrozumienia, że Francya nie spełniła podczas wojny oczekiwań cara i rządu rossyjskiego i wymieniał równocześnie państwo, którego usługi świadczone w tym krytycznym czasie polityce rossyjskiej przeszły wszelkie oczekiwania Rossyi. W jednym i drugim wypadku, zarówno w Portsmouth, jak potem w Paryżu, zachowywał dla Rossyi wygodniejszą rolę strony mniej interesowanej, czekającej przeto na awansy strony drugiej, zastzegającej sobie prawo wybierania takiego sposobu zakończenia współpracy interesów, jaki dla Rossyi okaże się korzystniejszy. W Paryżu, jak w Portsmouth nie tał, że Rossya czuje się mimo klęsk dość silną, by nie potrzebować, ani ulegać żadnym zewnętrznym przewagom ani okupywać cudzych względów za cenę własnych interesów.

Metoda p. Wittego odniosła i tym razem triumf. Kierujący polityce francuskiej przelecieli się chłodem, okazywanego Republice przez człowieka, który zdobył sobie prawo przemawiania imieniem Rossyi. Zaczęły się usiłowania odzyskania dla Francji dawnego uniesienia w sercu Rossyi. P. Deleassé, dla którego po długich latach szczęścia nastąpił teraz miesiąc niepowodzeń, naraził siebie znowu oficjalnych polityków francuskich, przemawiając za zamianą porozumienia się z Anglią na formalne przymierze anglo-francuskie. *Temps* przerazony jest na myśl, że taka zmiana mogłaby narazić na szwank ścisłość sojuszu z Rossyą. Tymczasem „poli-

tyka francuska, po za tem jedynym przymierzem, jest i winna zostać polityką „uprzejmej autonomii“ w obec innych państw. Pomimo katastrof wojennych Rossyi, pomimo jej wewnętrznych wstrząśnień, Francya szuka jej przyjaźni i dba o nią, jak wtedy, gdy Rossya uchodziła jeszcze za pierwsze mocarstwo w świecie.

Człowiek, który przez dziesięć lat imponował światu, jako odnowiciel Rossyi pod względem ekonomicznym, który potem umiał nie stracić oroku wśród najtrudniejszych przesileni wewnętrznych, okazał się teraz wielkim znawcą psychologii politycznej. — Istotne i ważne też są powody wdzięczności Rossyi dla hrabiego Witte.

Z komisji i klubów sejmowych.

Wczoraj po południu odbyły się w gmachu sejmowym posiedzenia komisji: administracyjnej, wodnej i drogowej, oraz klubów: autonomistów i demokratycznego polskiego.

W komisji administracyjnej rozdzielono pomiędzy jej członków referaty. Sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie utworzenia funduszu pożyczkowego dla ogarnięcia kryzysu dachów, zmiany ustaw budowniczych i ustawy o polityce ogólnowej przydzielił p. dr. Maisowski; sprawozdanie o funduszu pożyczkowym na budowę koszar dla wojska p. dr. Tarnawskiemu; o biurach pośrednictwa pracy p. Zdźstawowi hr. Tarnowskiemu; sprawozdanie z projektem noweli do ustawy z r. 1891, urządzającej stosunki zdrojowisk i uzdrowisk p. dr. Marsowi; sprawozdanie dotyczące krajowego funduszu sierociego p. dr. Maisowski; wreszcie sprawozdanie w przedmiocie budowy skrzydła gmachu sejmowego przydzielił p. Gniwoszowi.

Komisya wodna na odbytem wczoraj posiedzeniu dokonała również rozdziału referatów. Sprawozdanie Wydziału krajowego o regulacji rzek kanałowych objął p. Merunowicz; o budowie dróg wodnych p. dr. Kozłowski, a w przedmiocie zmiany §. 47 ustawy wodnej p. dr. Bobrzyński.

10)

WOJCIECH DZIEDUSZYCKI.

DEKADENCI.

II.

(Ciąg dalszy).

— Są grupy — ciągnęła dalej pani d'Estrée — koterye, stronnictwa, które sobie zkorzeczą, albo które się wysmiewają nawzajem. Kobiety mogą sobie zatykać uszy przed wrzawą przypominającą zamieszanie języków dokoła Babilońskiej wieży, i żyjąc zwłaszcza na wsi, pozostać tak stalowemi, jak pani Zakliczyna; dla mężczyzny wykształconego to niepodobieństwo; musi być heretykiem, w sensie, w którym Bossuet powiada, że heretykiem jest każdy, kto ma swoje zdanie; nie może na żaden sposób mieć zdania powszechności, bo takiego zdania niema; jeśli nie chce być ślimakiem, pilnującym swego domku, musi mieć opinię, przystać do jakiejś opinii. Wójający katolik, *orthodoxissimus*, bywa dziś reprezentantem swojego stronnictwa, swojej opinii, więc jest heretykiem, najwyraźniejszym heretykiem — żyjącym w niezgodzie z o-

pinia wszystkich innych stronnictw, ogromnej większości społeczeństwa. Jeśli będzie stanowczo i wyraźnie za swoim przekonaniem obstawał, nie dostanie za to starostwa, a mnóstwo guzów ponabija sobie na głowie. Kobiety stylowe w rodzaju Zakliczyny niczego tak nienawidzą, jak heretyków, a ludzi, którzy sobie gotowi guzy ponabijają, dla swoich córek unikają. Prawda, że są dzisiaj na świecie rozmaite herezye, które mają tę dobrą stronę, że służąc pod ich chorągwią, można się dosłużyć jakiegoś *analogon* dawnego starostwa; ale te herezye są dla kobiety tradycyjnie stylowej czemś tak wstrętnem, jak sam zły duch. Więc trzeba im ślimaka, który wprowadzie wcale nie jest, ani stylowym, ani podobnym do dawnych kresowych rycerzy, ale który daje gwarancję bezpiecznego żywota dla rodziny, a przynajmniej heretykiem nie jest, skoro żadnego zdania nie ma, do żadnego nie należy stronnictwa, pilnuje tylko, aby nie popadł w ekscentryczność, ubiera się podług mody, dom i głowę mebluje podług mody; czuje podług przepisu i zajmuje się skrupulatnie drobnymi, nibyto pożytecznymi sprawami, drobnymi a bezpiecznymi interesami. Takim jest właśnie pan Szczepny Borski i dlatego mam ochotę się założyć, że pannę Celinę dostanie.

Wtrąciłem: więc to porządny człowiek, w stylu *burżoazycznym*?

Pani Leokadya odparła: porządny człowiek oczywiście. Nikomu nie zaszkodzi — nie wiem czy się komu na co przyda? W stylu burżoazycznym nie jest, bo dba o swój klej-

not i ma różne stare przesady. W stylu nowożytnym wcale nie jest, ani po amerykańsku, ani po europejsku; od ryzykownej przedsiębiorczości stroni, tak samo jak od zawodowej pracy, choćby na roli, i od zawodowej zabawy. Jest najnudniejszym z ludzi, zupełnie pozbawionym stylu! Chce być *correct*, a osiąga zupełną nieość. Na swoje nie-szczęście będzie dużo z żoną bywał w Warszawie; więc przyszła pani Borska połapie się kiedyś, że jej mąż jest zerem, tak jak ludzie bez stylu koniecznie zerami być muszą; będzie nieszczęśliwą, a o to tylko chodzi, czy się do tego sama przed sobą przyzna, czy nie?

Ostatnie elukubracje ekscentrycznej Markizy zabawiły mnie; zaryzykowałem więc nieco zuchwałe zapytanie: — Przepraszam panią, ale czy wolno się pytać o to, za co pani masz siebie samą, za zero, czy za osobę ze stylem? Jeśli pani powiesz, że pani jesteś zerem, zaprotestuje. Ale radym wiedzieć, do jakiego pani stylu należysz?

Pani d'Estrée odpowiedziała z uśmiechem: — naturalnie siebie za zero nie mam i owszem za pierwszą na lewo napisaną cyfrę, od której wartość całej liczby zależy. Nikt siebie nie ma za zero, nawet pan Borski wszystko do siebie odnosi, jak do najważniejszego numeru. Więc nie ja mam panu powiedzieć czem jestem, tylko pan masz mnie pod tym względem objaśnić. Mnie się zdaje, że jestem osobą stylową, ale że sama swój styl wymyśliłam.

— A mnie się zdaje — rzekłem — że Pani jesteś doskonałym okazem *modern style*, czyli jak się u nas zwykle wyrażają — secesyi.

— A czy secesya to styl? — spytała się pani d'Estrée żywo — czasem mi się zdaje, że tak czasem, że nie?

Odpowiedziałem: — To bardzo ciekawa kwestya, o której może warto będzie w szerszym kółku pogadać; doskonały przedmiot do akademickiej dyskusyi. Ale racz mnie pani wymienić drugiego konkurenta, abym potem sam trzeciego nazwać mógł.

— Nie mówiłam o drugim konkencie — zaprotestowała pani Leokadya — tylko o drugim adoratorze, którego nikt na seryo za konkurenta nie bierze, i który sam siebie ma przedewszystkiem za adoratora tylko. Tym adoratorem jest oczywiście młody poeta, pan Kazimierz Zeński, czyli wielki, niezrównany wieszcz Eolion, Eolion nad Eolionami, o którym przyszłe pamiętać będą wieki!

Spytałem się: A jakże pani sądzisz? Czy to człowiek bez stylu, czy człowiek stylowy?

— To oczywiście zupełnie stylowy egzemplarz secesyi — odparła pani d'Estrée.

(Ciąg dalszy nastąpi).

NADESLANE

Już nadszedł znakomity moszcz winny z dnem dzisiejszym się szynkuje.

Naftuła Toepfer.

Jako pewną lokację kapitałów polecamy:

- 4% Listy zastawne Tow. kred. ziemskiego.
4% i 4 1/2% Listy zastawne Banku krajowego.
4% i 4 1/2% Listy zastawne Banku hipot.
4% i 4 1/2% Pożyczkę m. Lwowa.

Papiery te kupujemy i sprzedajemy najkorzystniej

Sokal i Lilien.

Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizji

Dr. Kazimierz Zgórski

mieszka obecnie przy ul. Brajerowskiej 16. Telefon Nr. 17.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

- francuskie: FIGARO JOURNAL GAULOIS
angielskie: DAILY CHRONICLE
rosyjskie: NOWOJE WREMIA
niemieckie: FRANKFURTER ZEITUNG Sokolowskiego
Biuro dzienników, Pasz Hauspara 8.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

- FRANCUSKIE literarystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit...
ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine...
WŁOSKIE: Domenica del Corriere.
ROSYJSKIE: Oswobodzenie, Szut (humorystyczny) Sokolowskiego
Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń. Lwów, Pasz Hauspara 8.

Kawiarnia „Wiedeńska” znakomita kawa.

Wszelkie wyroby ze złota i srebra poleca najtaniej JAN WOJTYCH Lwów, Akademicka 6. Magazyna i pracownię FUTER poleca M. A. AUGUSTYN Lwów, ulica Teatralna I. 7, naprzeciw kościoła katedralnego.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 12 października 1905.

I. Akcje za sztukę.

- Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.)
Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.)
Banku kred. gal. po 200 zł. w a. w likwidacji
Kol. gal. Kar. Ludw. po 200 zł. mk. (420 kor.)
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w a. w srebrze (400 kor.)
Tarnob. w Rzeszowie po 200 zł. w a. (400 kor.)
Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor.
Tow. dla gal. przedsiębior. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 kor.)

Table with columns: płać żądają, waga, waga, waga. Lists various financial instruments and their values.

II. Listy zastawne za 100 kor.

- Banku h. g. 5% w a. wyl. z 10%
" " 4 1/2% " los w 50 l.
" " 4% " 60 l. po 200 k.
" kraj. 4 1/2% " los w 51 l.
" " 4% " los w 57 l.
Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja)
Tow. kred. galie. ziemsk. 4% los. w 41 1/2 lat
" " 4% los. w 56 lat

III. Obligki za 100 kor.

- Gal. funduszu propin. 4% w a.
Bukow. funduszu propin. 5% w a.
Komunalne Banku kr. 5% (2 em.)
" " 4 1/2% (3 em.)
" " 4% (4 em.)
Kol. lokalne dtto 4% po 200 kor.
Pożyczki kr. 6% w a. z r. 1873
" " 4% po 200 kor. z roku 1893
Pożyczka m. Lwowa 4% po 200 kor.
" " 4 1/2% " 200 "

IV. Losy.

- M. Krakowa po 20 (40 kor.)

V. Monety.

- Dukat cesarski
20 frankówka
100 rubli rosyjskich srebrnych
100 rubli rosyjskich papierowych
100 marek niemieckich

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 11 października 1905.

A. Ogólny dług państwa.

Table with columns: płać żądają, waga, waga. Lists government debt values.

Table with columns: Koronowa waluta, płać żądają, waga, waga. Lists various financial instruments and their values.

Table with columns: Koronowa waluta, płać żądają, waga, waga. Lists various financial instruments and their values.

Table with columns: Koronowa waluta, płać żądają, waga, waga. Lists various financial instruments and their values.

DZIENNIK URZĘDOWY

Licytacje

L. cz. E. 3385/5 [8006 3-3] Zobowiązany Michał Jurków Jakowa w Bereźnicy. Na żądanie Anny Hryńczak i Dmytra Hryńczaka z Bereźnicy, odbędzie się dnia 16. października 1905 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym...

zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstała, zawiadamiane będą o dalszych wydrzeleniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kałusz, dnia 30. sierpnia 1905.

ogodową za ten przedmiot ustanawia się roczną kwotę 1825 kor. to jest (tysiąc osiemset dwadzieścia pięć) kor. Do rozprawy przystąpić musi przeważna część przedsiębiorców co do ilości głów i rozmiaru przedsiębiorstwa podlegającego opłacie podatku konsumcyjnego od wina w pomienionym okręgu poborowym. C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Wadowice, dnia 6. października 1905.

opłacie podatku konsumcyjnego od wina w pomienionym okręgu poborowym. C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Wadowice, dnia 6. października 1905. L. 13541 [7995 3-3] O g ł o s z e n i e. C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do wiadomości, że odbędzie się w dniu 25. października 1905 między godziną 9 a 12 przed południem w kancelaryi Nadzoru c. k. straży skarbowej w Żywiec rozprawa względem zawarcia solidarnej umowy co do prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu poborowym Żywiec na rok 1906 a warunkowo t. j. z prawem wypowiedzenia na lata 1907 i 1908 lub też bezwarunkowo na powyższy trzechletni okres czasu. Jako cenę umową za ten przedmiot, ustanawia się roczną kwotę 20.000 kor. to jest dwudziestu tysięcy koron. Do rozprawy przystąpić musi przeważna część przedsiębiorców co do ilości głów i rozmiaru przedsiębiorstwa podlegającego opłacie podatku konsumcyjnego od mięsa w pomienionym okręgu poborowym. C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Wadowice, dnia 6. października 1905.

Ogłoszenie licytacji.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zabezpieczenia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w niżej wymienionych okręgach dzierzawnych odbędzie się publiczna ustna licytacja z dopuszczeniem ofert pisemnych. Czas trwania dzierzawy obejmuje bezwarunkowo lata 1906, 1907 i 1908 lub też bezwarunkowo rok 1906 z milezącem przedłużeniem na dalsze dwa lata t. j. 1907 i 1908.

L. porządkowa	Okręg dzierzawny	Przedmiot dzierzawy	Klasa taryfy	Cena wywołania rocznego czynszu		Licytacja odbędzie się w gmachu c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach od godz. 9 do 1-szej dnia
				Koron	hal.	
1	Bestwina	m i ę s o	III.	329	—	24. p a ǳ i e r n i k a 1905
2	Kalwarya			4360	—	
3	Słemień			1023	—	
4	Wadowice			8901	—	
5	Biała			4550	—	
6	Jordanów			1375	—	
7	Kalwarya			1265	—	
8	Kęty			1905	—	
9	Łodygowice			602	—	
10	Maków			1400	—	
11	Myślenice			2226	—	
12	Oświęcim			3700	—	

UWAGA: W myśl § 2 ust. kraj. z 4. lipca 1899 Dz. u. kr. Nr. 93 obowiązany jest każdy dzierzawca prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu, winnego i owocowego pobierać dodatek krajowy w wysokości 30% rządowego podatku konsumcyjnego, jak długo podatek krajowy istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczać 30% z czynszu dzierzawnego prawa poboru podatku konsumcyjnego.

Oferty zaopatrzone w wadyum wynoszące 10% ceny wywołania wnosić należy na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego lub tegoż zastępcy w godzinach urzędowych najpóźniej do godziny 12-iej w południe dnia poprzedzającego termin licytacji. Bliższe warunki licytacji i wykaz miejscowości należących do tych okręgów dzierzawnych przejrzyć można w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Białej, Myślenicach, Oświęcimiu, Wadowicach i Żywcu.

Książeczki kas oszczędności, kwity kasowe na wadyum licytacyjne lub kaucye dzierzaw jeszcze nieukończonych nie będą przyjmowane ani jako wadya licytacyjne, ani jako kaucye dzierzawne.

Nadażone wniesione po ukończeniu licytacji nie będą bezwarunkowo uwzględnione.

W razie składania kaucyi dzierzawnej w papierach wartościowych ma być dołączony w trzech egzemplarzach spis przepisany rozporządzeniem Ministerstwa skarbu z 17. lipca 1903 L. 10.067 (Nr. 111 Dz. rozp. sk.).

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Wadowice, dnia 5. października 1905.

L. cz. E. 720/5 (4) [8003 3-3]

Na żądanie Abrahama Lichta, kupca w Zalesiu, odbędzie się dnia 23. października 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja całych realności objętych wyk. hip. 306 i 503 gm. Wielkopole i połowy realności objętej whl. 305 tej samej gminy.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione pierwsza na 108 kor. 17 hal., druga na 420 kor. 13 hal., trzecia na 25 hal.

Najniższa cena wynosi co do pierwszej 72 kor. 11 hal., co do drugiej 280 kor. 09 hal., co do trzeciej 16 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Janów, dnia 30. sierpnia 1905.

L. 2525/05, 2492/05. [7996 3-3]

Ogłoszenie licytacji.

Na podstawie uchwały Rady gminnej w Mostach wielkich, zatwierdzonej przez Wydział powiatowy rozpisuje się niniejszem publiczną licytację na sprzedaż lasu gminnego w Mostach wielkich.

Na sprzedaż przeznaczony jest drzewostan na parcelach gr. lk. 9834/2, 9815/5, 9237, 9220 i 9221 w ilości 19.677 sosen, 4757 olch, 586 dębów i 236 drzew różnego gatunku, którego wartość szacunkowa wynosi 228.661 kor. 35 hal.

Licytacja odbędzie się dnia 6. listopada 1905 r. w biurze Wydziału powiatowego w Żółtkwi.

Oferty pisemne zaopatrzone we wadyum, wynoszące 10% ceny szacunkowej można podawać w biurze Wydziału powiatowego w Żółtkwi, do godziny 2-giej po południu dnia 6. listopada 1905 r., poczem nastąpi otwarcie ofert i przetarg ustny.

Oferta zawierać ma oprócz ceny kupna także oświadczenie, że oferujący zgadza się na warunki licytacyjne, które można przeglądać w kancelaryi Wydziału powiatowego w Żółtkwi w godzinach urzędowych.

Z Wydziału powiatowego

Żółtkiew, dnia 2. października 1905.

Obwieszczenie licytacji.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Żółtkwi podaje do powszechnej wiadomości, że drogą publicznej licytacji wydzierzawione będzie prawo poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w okręgach poborowych niżej wyszczególnionych na przeciąg trzech lat 1906, 1907 i 1908 a to albo bezwarunkowo na całe trzechletnie albo warunkowo t. j. z milezącem przedłużeniem na rok drugi (1907) i trzeci (1908), o ile po roku względnie dwóch nie nastąpi wypowiedzenie w przepisany terminie pod następującymi warunkami:

1) Licytacja ustna odbędzie się dnia 26. października 1905 o godzinie pomiędzy 9 a 12 przed południem w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółtkwi.

2) Przyjmuje się także oferty pisemne, te jednak wniesione być mają już dnia poprzedniego przed licytacją ustną a więc najpóźniej do dnia 25. października 1905 do godziny 1 w południe na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Żółtkwi osobiście albo pocztą w opieczętowanych kopertach, na których wypisane być mają tylko data i liczba obwieszczenia licytacji i przedmiot dzierzawy.

3) Ceny fiskalne (wywołania) pojedynczych przedmiotów dzierzawnych oraz wysokość wadyum, jakie złożone być mają do licytacji ustnej, względnie dołączone do pisemnych ofert — wyszczególnione są w umieszczonym poniżej wykazie.

4) Dodatkowych ofert wnoszonych po zamknięciu rozprawy licytacyjnej zasadniczo nie będzie się przyjmować. Zatem tylko te pisemne lub ustne oferty będą uwzględnione, które wniesione zostaną do rozprawy licytacyjnej (a nie z wolnej ręki).

Także oferty konkretalne i wniesione telegraficznie nie będą uwzględnione.

5) Jako wadya i kaucye nie będą przyjmowane książeczki władkowe żadnych kas oszczędności a więc nawet i c. k. kasy oszczędności pocztowej, jeżeli zaś wadyum i kaucya złożone być mają nie w gotówce, lecz w obligacjach, w takim razie należy dostarczyć na obligacje te spisu w trzech egzemplarzach na drukach, które są do nabycia we wszystkich Nadzorach straży skarbowej tutejszego okręgu skarbowego, oraz w c. k. gł. Urzędzie podatkowym w Żółtkwi.

6) W myśl postanowień ustawy z dnia 23. grudnia 1903 (Dziennik ustaw krajowych Nr. 146/903) dzierzawcy podatku konsumcyjnego od wina obowiązani będą pobierać na rzecz funduszu krajowego 30% dodatek krajowy do rządowego podatku konsumcyjnego od wina, moszczu i zacieru winnego, tudzież moszczu owocowego i za prawo poboru tego dodatku uiszczać 30% od czynszu dzierzawnego, opłacanego za prawo poboru podatku rządowego. — Ewentualna zmiana tego dodatku będzie miała ten sam skutek co zmiana taryfy podatku rządowego.

L. p.	Okręg dzierzawny	Przedmiot dzierzawy	Cena wywołania	
			koron	koron
1	Kulików	prawo poboru podatku konsumcyjnego od mięsa	3164	316
2	Tartaków		1878	187
3	Bekzeć		25	3
4	Krystynopol		112	12
5	Kulików		120	12
6	Rawa ruska		754	76
7	Tartaków		125	13
8	Waręż		40	4
9	Żółtkiew		760	76

Bliższe warunki licytacyjne mogą być w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółtkwi tudzież w Nadzorach straży skarbowej żółtkiewskiego okręgu skarbowego w zwykłych godzinach urzędowych przed licytacją przejrane i zostaną przy licytacji mającym chęć dzierzawienia odczytane.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Żółtkiew, 5. października 1905.

L. cz. E. 1843/5 [8056]

Na żądanie Dania, Matyja i Stefana Watralów, rolników w Jabłoncej niżej, odbędzie się dnia 31. października 1905 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja 11/96 części realności objętej whl. 116 ks. gr. gm. Jabłonka niżej.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 377 kor. 96 hal.

Najniższa cena wynosi 251 kor. 97 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być skutecznie podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Turka, dnia 15. września 1905.

L. cz. E. 673/5 (2) [8045]

Na żądanie p. Włodzimierza Olszewskiego, odbędzie się dnia 16. listopada 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 w Bieczu, licytacja realności whl. 250 ks. gr. gm. kat. Rzepiennik suchy, Agaty z Wszółków Małopolskiej własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 1069 kor.

Najniższa cena wynosi 713 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Biecz, dnia 21. września 1905.

WODOCIĄGI

dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publicznych, domów prywatnych i t. d.
Poszukiwanie i uchwycenie źródeł. WIERCENIE STUDZIEN. Ustawianie pomp. Instalacje
domowe z klozetami, łazienkami i t. d.

projektują i wykonują:

Inżynier Leonard Nitsch i Ska, Kraków, ul. Kolejowa 18.
Najlepsze referencje z dotychczas wykonanych robót. — Kosztorysy bezpłatnie.

Centralne OGRZEWANIE

wszelkich systemów
i WENTYLACYE.
Łaźnie, Mechaniczne pralnie, suszarnie i t. d.

Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma

przyjmuje

**Ajencja dzienników i ogłoszeń
SOKOŁOWSKIEGO**

we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9.

Kosztorysy gratis.



FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ
inż. SZEŁYGI ŁYSZKIEWICZA
LWÓW, UL. ŚW. MARCINA L. 29.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halery, małym
petitem 4 halery.

Fotografie

do legitymacyj i indeksów wykonuje w dwóch dniach
„MAKART“
Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 10.

Grzyby suszone, piękne, prawdziwe, białe, rozsyła
1 kilo po 1 zł. 90 ct.

K. KREIBICH
Radenin (Czechy).

Wysiewki

z najlepszych herbat pół klg. 2 kor.
60 hal. i 3 kor. 20 hal.

poleca handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

Stajnia

na dwa konie zaraz do wynajęcia.
Ulica Zyblikiewicza 37.

Polecamy litościwym sercom

65-letnią staruszkę S. J. z Litwy nauczycielkę
prywatną, pozostającą bez żadnych środków do
życia w największym niedostatku.

Łaskawe datki przyjmuje z grzeczności sklep
p. Heleny Jaworskiej ul. św. Szymona.

Znakomitych cukrów funt 80 cnt. Kar-
melków 40 cnt. poleca

Fabryka Troczyńskiego
Lwów, ul. Fredry.

MAŚĆ naskórna MOULIN

w PARYŻU.



Maść ta leczy wrzodki, przys-
zcze, ozerwonosci, krosty, wagner,
wysypkę, liszaje, hemoroidy, swę-
żenie chroniczne, łupież i wyrzuty
na cześciach ciała parostych wło-
sami i wszelkie słabości naskórne;
wstrzymuje natychmiast wypadanie
włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na
porost włosów.

Słoik 2¹/₂ frank. we Francji, w Paryżu, w apte-
ce p. MOULIN, 89 ulica Louis de Grand.

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolascha, We-
wioskiego, Baisera, Sklepińskiego, Ehrbara i Ka-
stera. W Krakowie w aptekach pp.: Troczyńskiego,
Ratka i Wiszniewskiego.

Podaje się niniejszem do wiadomości,
że na podstawie uchwały wydziału wierzy-
cieli masy konkursowej Abrahama Bränd-
stättera, zostanie cały skład towarów, skła-
dający się z obwina męskiego, damskiego
i dziecięcego sprzedanym w dniu 19. pa-
ździernika 1905 w drodze publicznej licyta-
cji przez oferty. Towary oszacowane zostały
w kwocie 2453 kor. 85 hal.

Oferty pisemne z wadyum w kwocie
245 kor. wniesć należy do rąk podpisanego
zarządcy masy najdziej do dnia 19. paździer-
nika 1905 o godz. 12 w południe.

Wszelkich bliźszych wyjaśnień udzieli
zarządca masy.

Sal. Infeld jun.

zarządca masy

Stradom, Hotel Loudes w Krakowie.

Północno Niem. Lloyd,

(Norddeutscher Lloyd)

GENERALNA AGENTURA DLA GALICJI

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.



Bezpośrednie połączenia przewozowe cesarskimi-pospiesznymi i pocztowo-
nymi parostatkami:

Do Stanów Zjednoczonych Ameryki:

(Nowego Yorku, Baltimore, Galveston)

Kanady; Brazylii; Argentyny (Buenos Aires).

Australii; Japonii; Chin etc.

Bilety kolejowe do każdej stacyi Północ. Ameryki.

Karty okrężne do jazdy „Na około świata“.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i mor-
skich udziela i bilety sprzedaje:

Generalna Agentura Półn. niem. Lloyd w Lwowie,
Pasaż Hausmana 9.

TEATR ROZMAITOŚCI DEPENDANCE BRISTOL.

Codziennie przedstawienie pierwszorzędnych artystów.

Dwie sensacyjne komedye. Program familijny. Początek o godz. w pół do 9.

Na Akademicką 16

przeniesiono

Hardtmuthowski Skład pieców

i
Siemensa Kantor Szkl

Reprezentacya

ADOLF LINDENBERGER

Lwów, Akademicka 16.

Nowość!

Nowość!

Kawa palona

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

KAWA PALONA ściśle podług zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza — znakomita
w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

Pół kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 ct.

Nr. II. — zł. 90 ct.

Nr. III. 1 zł. 10 ct.

Nr. IV. 1 zł. 20 ct.

Melange cesarska Nr. V. 1 zł. 40 ct.

Kawa palona za pomoca gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą
aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyny znacznie tańsza
w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4 i 1/5 kilo.

Poleca handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie,

ulica Teatralna 1. 3, naprzeciw Katedry.

Dnia 16. października 1905 o godz. 10 przed południem

odbędzie się

w gmachu gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego
przy ulicy Karola Ludwika 1. 1.

losowanie 4 proc. 56 let. listów zast. w sumie 511.000 K.

Z Dyrekeyi gal. Towarz. kred. ziemsk.

We Lwowie, dnia 10. października 1905.

Już nadeszły!

OKŁADKI NA TYGODNIK ILLUSTROWANY

i do nabycia po 3 kor. 20 hal., z przesyłką pocztową

3 kor. 60 hal. w biurze ogłoszeń i ekspedycyi Tygo-
dnika illustrowanego

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Pieniądze najlepiej wysyłać przekazem pocztowym.